



2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年8月8日

上場会社名 株式会社和井田製作所 上場取引所 東
 コード番号 6158 URL <https://www.waida.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 和井田 光生
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営企画部長 (氏名) 森下 博 (TEL) 0577-32-0390
 四半期報告書提出予定日 2019年8月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	1,950	7.1	460	15.3	475	17.6	331	14.7
2019年3月期第1四半期	1,820	76.2	399	—	404	864.4	289	938.2

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 325百万円(11.8%) 2019年3月期第1四半期 290百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	51.63	—
2019年3月期第1四半期	45.02	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第1四半期	10,238	7,486	72.6
2019年3月期	10,331	7,322	70.4

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 7,429百万円 2019年3月期 7,271百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	18.00	—	25.00	43.00
2020年3月期	—	—	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	25.00	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,237	4.4	1,023	11.2	1,029	9.8	715	9.1	111.32
通期	8,305	△5.2	1,744	△11.6	1,759	△11.2	1,224	△15.6	190.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2020年3月期1Q	7,028,000株	2019年3月期	7,028,000株
2020年3月期1Q	599,349株	2019年3月期	599,349株
2020年3月期1Q	6,428,651株	2019年3月期1Q	6,428,651株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
2. その他	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,836,659	3,445,049
受取手形及び売掛金	2,128,450	2,145,878
商品及び製品	16,698	51,131
仕掛品	1,266,954	1,504,874
原材料及び貯蔵品	518,059	584,692
その他	51,528	35,407
貸倒引当金	△20	△3
流動資産合計	7,818,330	7,767,031
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	626,790	615,190
機械装置及び運搬具(純額)	375,654	341,307
土地	853,090	853,090
リース資産(純額)	168,374	153,482
その他(純額)	51,908	67,761
建設仮勘定	-	60,013
有形固定資産合計	2,075,818	2,090,846
無形固定資産	14,099	15,652
投資その他の資産		
投資有価証券	235,943	221,505
繰延税金資産	159,525	117,566
その他	27,910	26,281
投資その他の資産合計	423,379	365,353
固定資産合計	2,513,298	2,471,852
資産合計	10,331,628	10,238,884

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	797,531	890,718
短期借入金	76,415	166,732
1年内返済予定の長期借入金	158,018	132,020
リース債務	62,899	61,079
役員賞与引当金	165,000	-
未払法人税等	407,286	99,889
その他	371,425	451,221
流動負債合計	2,038,578	1,801,662
固定負債		
長期借入金	607,377	583,839
長期未払金	49,030	49,030
退職給付に係る負債	195,923	212,989
長期リース債務	118,424	104,621
固定負債合計	970,756	950,480
負債合計	3,009,334	2,752,142
純資産の部		
株主資本		
資本金	843,300	843,300
資本剰余金	881,244	881,244
利益剰余金	5,914,301	6,085,464
自己株式	△406,732	△406,732
株主資本合計	7,232,112	7,403,276
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	29,059	17,516
為替換算調整勘定	10,553	8,332
その他の包括利益累計額合計	39,612	25,849
非支配株主持分	50,568	57,615
純資産合計	7,322,294	7,486,741
負債純資産合計	10,331,628	10,238,884

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
売上高	1,820,901	1,950,199
売上原価	1,068,145	1,104,379
売上総利益	752,756	845,819
販売費及び一般管理費	352,962	384,992
営業利益	399,793	460,826
営業外収益		
受取利息	26	27
受取配当金	3,709	3,910
受取賃貸料	1,621	2,670
為替差益	110	9,107
その他	2,183	3,295
営業外収益合計	7,652	19,012
営業外費用		
支払利息	2,807	2,457
不動産賃貸原価	-	1,596
営業外費用合計	2,807	4,054
経常利益	404,638	475,784
特別利益		
固定資産売却益	-	212
特別利益合計	-	212
特別損失		
固定資産売却損	0	-
固定資産除却損	245	0
特別損失合計	245	0
税金等調整前四半期純利益	404,392	475,997
法人税、住民税及び事業税	72,428	90,596
法人税等調整額	38,043	44,656
法人税等合計	110,471	135,253
四半期純利益	293,921	340,743
非支配株主に帰属する四半期純利益	4,518	8,863
親会社株主に帰属する四半期純利益	289,402	331,879

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
四半期純利益	293,921	340,743
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,519	△11,542
為替換算調整勘定	△433	△4,037
その他の包括利益合計	△2,952	△15,580
四半期包括利益	290,968	325,163
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	286,644	318,116
非支配株主に係る四半期包括利益	4,323	7,046

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

2. その他

該当事項はありません。